
Les kits de drainage thoracique 
Rocket® Seldinger est recommandé 
pour l'insertion percutanée d'un drain 
pleural de liquide et d'air et convient 
particulièrement aux applications 
suivantes : 1

 Pneumothorax, spontané ou
iatrogène

 Effusions, bénignes ou malignes,
sauf celles à forte teneur en
protéines.

 Empyème de faible viscosité

Les kits de drainage thoracique 
Rocket® Seldinger caractéristiques :

 Amélioration du confort du patient
grâce au cathétérisme de petit
calibre. 2,3

 Insertion fiable selon l'approche de
Seldinger sous vision directe,
contrôle radiographique ou guidage
par ultrasons.

 Dilatateurs de 10cm avec arrêts de
sécurité pour minimiser les risques
de surinsertion associés au
dilatateur traditionnel de 20 cm.

 Des draps et une blouse sont inclus
dans tous les emballages codés PK
en réponse à NPSA/2008/RRR3

Références:

1. Clinical Evaluation of Seldinger Drainage Kit. 
Beaumont A C et al Proceedings of Intensive 
Care Society Meeting. December 1999.

2. Catheters smaller than 24 French gauge can 
be used for chest drains. Taylor PM. BMJ (1997) 
315:186

3. Management of Malignant Pleural Effusions
Antunes G, Neville E,Thorax (2000) 55:981-983

Description Taille Code 

Rocket® Kit de drainage thoracique Seldinger 
avec dispositifs de sécurité

Lame cutanée, aiguille d'insertion à pointe échogène, fil-
guide, dilatateurs de 10 cm avec dispositifs de protection, 
cathéter de 30 cm avec bande et embout radio-opaques, 
seringue, robinet d'arrêt, connecteurs Luer de type sapin et 
de grande taille.
Stériles, usage unique, en boîte de 5 unités.

12FG 
R54544-12-SG 
        FSW401 

18FG 
R54544-18-SG 
         FSW402  

12FG 
R54544-12-PK 
        FSW403 

16FG 
R54549-16-PK 
       FSW563 

18FG 
R54544-18-PK 
        FSW408 

20FG 
R54549-20-PK 
        FSW703 

Rocket
®
 DVD de formation sur le drainage 

thoracique Seldinger
Guide du clinicien sur l'insertion et la connexion sécuritaires 
des kits de drainage thoracique Seldinger Rocket®.

R54544-DVD 

Rocket® Kits de drainage thoracique Seldinger

Rocket
®
 Plateau de drainage thoracique Seldinger 

Ensemble complet de procédures pour les salles 
d'opération

Lame cutanée, aiguille d'insertion à pointe échogène, fil-
guide, dilatateurs de 10 cm avec dispositifs de protection, 
cathéter de 30 cm avec bande et embout radio-opaques, 
seringue, robinet d'arrêt, connecteurs Luer de type sapin et 
de grande taille, kit de fixation sur la peau, kit de procédure 
en salle comprenant des draps, des tiges, des éponges, 
des seringues de 10 ml, un gallipot.

Stériles, usage unique, en boîte de 5 unités.

Ver.05-25-2021
DISTRIBUÉ PAR :
ADVANCED SURGI-PHARM INC. 
www.advancedsurgipharm.com 
Tel.1-800-661-5432




