

Rocket[®] Kits de drainage thoracique Seldinger





Description	Taille	Code
Rocket® Kit de drainage thoracique Seldinger avec dispositifs de sécurité Lame cutanée, aiguille d'insertion à pointe échogène, fil-	12FG	R54544-12-SG NHS FSW401
guide, dilatateurs de 10 cm avec dispositifs de protection, cathéter de 30 cm avec bande et embout radio-opaques, seringue, robinet d'arrêt, connecteurs Luer de type sapin et de grande taille. Stériles, usage unique, en boîte de 5 unités.	18FG	R54544-18-SG NHS FSW402
Rocket [®] Plateau de drainage thoracique Seldinger Ensemble complet de procédures pour les salles d'opération	12FG	R54544-12-PK NHS FSW403
Lame cutanée, aiguille d'insertion à pointe échogène, fil- guide, dilatateurs de 10 cm avec dispositifs de protection, cathéter de 30 cm avec bande et embout radio-opaques, seringue, robinet d'arrêt, connecteurs Luer de type sapin et de grande taille, kit de fixation sur la peau, kit de procédure en salle comprenant des draps, des tiges, des éponges, des seringues de 10 ml, un gallipot. Stériles, usage unique, en boîte de 5 unités.	16FG	R54549-16-PK NHS FSW563
	18FG	R54544-18-PK NHS FSW408
	20FG	R54549-20-PK NHS FSW703
Rocket [®] DVD de formation sur le drainage thoracique Seldinger Guide du clinicien sur l'insertion et la connexion sécuritaires des kits de drainage thoracique Seldinger Rocket®.		R54544-DVD

Les kits de drainage thoracique Rocket® Seldinger est recommandé pour l'insertion percutanée d'un drain pleural de liquide et d'air et convient particulièrement aux applications suivantes: 1

- Pneumothorax, spontané ou iatrogène
- Effusions, bénignes ou malignes, sauf celles à forte teneur en protéines.
- Empyème de faible viscosité

Les kits de drainage thoracique Rocket® Seldinger caractéristiques :

- Amélioration du confort du patient grâce au cathétérisme de petit calibre. ^{2,3}
- Insertion fiable selon l'approche de Seldinger sous vision directe, contrôle radiographique ou guidage par ultrasons.
- Dilatateurs de 10cm avec arrêts de sécurité pour minimiser les risques de surinsertion associés au dilatateur traditionnel de 20 cm.
- Des draps et une blouse sont inclus dans tous les emballages codés PK en réponse à NPSA/2008/RRR3

Références:

- 1. Clinical Evaluation of Seldinger Drainage Kit. Beaumont A C et al Proceedings of Intensive Care Society Meeting. December 1999.
- 2. Catheters smaller than 24 French gauge can be used for chest drains. Taylor PM. BMJ (1997) 315:186
- 3. Management of Malignant Pleural Effusions Antunes G, Neville E,Thorax (2000) 55:981-983

